2022年 5月 12日

各 位

特別損失（投資有価証券評価損）の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年 3月期決算において下記の通り特別損失を計上することとなるとともに、2021

年 11 月 7 日に公表いたしました 2022 年３月期通期業績予想を修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

１．2022 年３月期通期業績予想の修正（2021年４月１日～2022 年３月 31 日）

     （単位：百万円未満切捨て）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,450 △50 △50 △35 △18.08円

今回修正予想（Ｂ） 1,426 △37 △34 △32 △16.64円

増減額（Ｂ－Ａ） △24 13 16 3 ―

増減率（％） △1.66％ ― ― ― ―

（ご参考）前期通

期実績（2021年 3

月期）

1,747 11 17 15 8.26円

会 社 名 株式会社動力

(コード番号 1432 TOKYO PRO Market)

代表者名 代 表 取 締 役  鈴木竜宏

問合せ先 管理本部長  横山浩司

T E L 0566-91-3880

U R L https://www.doryoku.co.jp

【修正の理由】

2022年3月期において新型コロナウイルスの世界的な蔓延に伴う太陽光発電システム・蓄

電池システムを構成する機器の供給不足が続きましたが、当社は高品質及び広域に展開す

る工事力を軸に、住宅用新築市場への地道な営業活動を実施しました結果、売上高につき

ましては、概ね２０２１年１１月１７日に公表した通りとなりました。

利益面につきましては、販売費および一般管理費においてクレーム処理費等が想定を下

回る推移いたしましたため、営業利益および経常利益は前回発表を上回る見込みとなりま

した。

 また、保有する投資有価証券について、当社は、2022年3月期においてポルトガルサッカ

ーリーグプロ3部「AnadiaFC」の一部株式を取得の上、投資有価証券として計上いたしまし

たが、決算期日までにその資産性を評価するに足り得る証憑類について収集できなかった

ことから、これを保守的に評価して備忘価格を除いた10,562千円の特別損失を計上するこ

とといたしました。これにより、前回発表いたしました業績予測数値を上記の通り修正す

るものであります。

以上